
Página: 1 / 2

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

151/2024

19/07/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a)  responsável  desta  entidade,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em
vigor,  especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
58/2024 - DL
151/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 44 LIVROS MATERIAIS
DIDÁTICOS/LÚDICOS PARA TRABALHAR EM GRUPO COM AS FAMÍLIAS
ATENDIDAS NO PAEFI E NO CREAS

Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BARALHO LIVRO CAIXINHA DA ANIMAÇÃO 2 - BARALHO LIVRO

CAIXINHA DA ANIMAÇÃO 2
3,000 UNU 89,00 267,00

Marca:
2 BARALHO RELAÇÃO FAMILIAR - BARALHO RELAÇÃO FAMILIAR 3,000 UNU 89,00 267,00

Marca:
3 BARALHO O PODER DA AUTOCONFIANÇA 100 PERGUNTAS -

BARALHO O PODER DA AUTOCONFIANÇA 100 PERGUNTAS
3,000 UNU 89,00 267,00

Marca:
4 LIVRO HERANÇAS DO ABANDONO AFETIVO - LIVRO HERANÇAS DO

ABANDONO AFETIVO
3,000 UNU 99,00 297,00

Marca:
5 LIVRO O SEGREDO DA TARTANINA - LIVRO O SEGREDO DA

TARTANINA
3,000 UNU 79,00 237,00

Marca:
6 LIVRO O TRABALHO COM GRUPOS EM SERVIÇO SOCIAL: DINÂMICA

DE GRUPO COMO REFLEXÃO E CRÍTICA - LIVRO O TRABALHO COM
GRUPOS EM SERVIÇO SOCIAL: DINÂMICA DE GRUPO COMO
REFLEXÃO E CRÍTICA

2,000 UNU 125,00 250,00

Marca:
7 ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - DOUTRINA E

JURISPRUDÊNCIA - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
DOUTRINA E JURISPRUDÊNCIA

1,000 UNU 297,00 297,00

Marca:
8 O LIVRO DAS ATITUDES - O LIVRO DAS ATITUDES 5,000 UNU 69,00 345,00

Marca:
9 LIVRO BARALHINHO DOS SENTIMENTOS - LIVRO BARALHINHO DOS

SENTIMENTOS
5,000 UNU 89,00 445,00

Marca:
10 BARALHO DAS EMOÇÕES - BARALHO DAS EMOÇÕES 3,000 UNU 89,00 267,00

Marca:
11 BARALHO DAS EMOÇÕES: REPRESENTAÇÃO E PSICOEDUCAÇÃO

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - BARALHO DAS EMOÇÕES:
2,000 UNU 297,00 594,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 22/07/2024, às 15:59:27. Protocolo: a9b5458c-6e3e-4ce2-a093-5d10fa0104d8



Página: 2 / 2

REPRESENTAÇÃO E PSICOEDUCAÇÃO PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 LIVRO NUNCA É TARDE DEMAIS - LIVRO NUNCA É TARDE DEMAIS 2,000 UNU 110,00 220,00

Marca:
13 LIVRO DINÂMICAS DE GRUPO: AMPLIANDO A CAPACIDADE DE

INTERAÇÃO - LIVRO DINÂMICAS DE GRUPO: AMPLIANDO A
CAPACIDADE DE INTERAÇÃO

3,000 UNU 99,00 297,00

Marca:
14 LIVRO: AS DINÂMICAS DE REDE E O TRABALHO SOCIAL - LIVRO: AS

DINÂMICAS DE REDE E O TRABALHO SOCIAL
2,000 UNU 135,00 270,00

Marca:
15 LIVRO: OFICINAS EM DINÂMICA DE GRUPO - LIVRO: OFICINAS EM

DINÂMICA DE GRUPO
3,000 UNU 99,00 297,00

Marca:
16 LIVRO DINÂMICA DE GRUPO: TEORIAS E SISTEMAS - LIVRO

DINÂMICA DE GRUPO: TEORIAS E SISTEMAS
1,000 UNU 367,00 367,00

Marca:
17 LIVRO: DINÂMICA DE GRUPOS POPULARES - LIVRO: DINÂMICA DE

GRUPOS POPULARES
1,000 UNU 125,00 125,00

Marca:
18 LIVRO: O PROCESSO GRUPAL - LIVRO: O PROCESSO GRUPAL 2,000 UNU 89,00 178,00

Marca:
Total do Participante: 5.287,00

Total Geral: 5.287,00

MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO 06.002.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 5.287,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 22/07/2024, às 15:59:27. Protocolo: a9b5458c-6e3e-4ce2-a093-5d10fa0104d8


		2024-07-22T16:23:22-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




